平塚市協働事業審査会

平成２８年度実施事業審査会議 議事録

日 時  平成２７年１０月３日（土）午後３時から午後４時まで

場 所  ひらつか市民活動センター

出席者  坂田委員長、田平委員、水澤委員、吉川委員、企画政策部長、総務部長、市民部長

     事務局４名

審議の結果、協働事業審査会委員の総意により次のとおり各事業の採択・不採択が決定された。

各事業の審査結果と意見等

①不登校・ひきこもり改善・自立支援事業

（提案団体：NPO法人ぜんしん 担当課：青少年課）

［審査結果］

採択

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

不登校・ひきこもり改善・自

立支援事業
５ ４ ４ ４ ４ ２１

［委員からの意見等］

・市相談員と元当事者の団体スタッフの相互理解が重要となる。担当課職員がうまく間に入って

調整して欲しい。

・関係機関と連携し、利用者の状況に応じた細やかで多様なコーディネートを期待する。

② 平塚市立小・中学校運動場、体育館個人利用促進事業

（提案団体：東海大学地域スポーツクラブ  担当課：スポーツ課）

［審査結果］

採択

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

平塚市立小・中学校運動場、

体育館個人利用促進事業
４ ４ ４ ４ ４ ２０

［委員からの意見等］

・大学の事務局や教授の方により深く関わっていただき、個人開放の企画面や集客などに学生の

アイデアや良さがより発揮できる環境づくりをお願いしたい。

③市内スポーツ情報ポータルサイトの構築・運営事業

（提案団体：認定 NPO法人湘南ふじさわシニアネット  担当課：スポーツ課）

［審査結果］

採択

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

市内スポーツ情報ポータルサ

イトの構築・運営事業
４ ４ ４ ４ ４ ２０

［委員からの意見等］

・様々なスポーツをしている人が市内にはたくさんいるが、まだサイトが知られていない。どん

なサイトなら見たいかなど、サイト利用者と想定する方々の生の声を聞く機会を設けてほしい。

・利用者がポータルサイトから見に行く各団体等の情報の密度を濃くすることがポータルサイト

の魅力につながる。登録されている団体やイベントの情報の充実化を期待する。